
 

 

 

 

azienda speciale ex art. 114 D.Lgs. 267/00 
Via Locatelli n. 1 

24014 PIAZZA BREMBANA (BG) 

Codice fiscale e Partita Iva n. 04589430166 

Capitale in dotazione € 25.000,00 i.v. 

 

***** 

 

DELIBERA dell’Amministratore Unico n.18 del 30/01/2025 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLA PREVENZIONE E DELLA 

CORRUZIONE E TRASPARENZA DELL’AZIENDA SPECIALE SOCIALE 

VALLE BREMBANA PER L’ANNO 2025 

 

***** 

L’anno 2025 addì 30 del mese di gennaio alle ore 16.00, presso la sede legale della società, è 

convenuto l’Amministratore Unico Sig. Lucio Brignoli il quale 

 

Prende atto  

 

- che come statutariamente previsto dall’art. 13 dello Statuto, chiama il Referente 

Amministrativo dell’Azienda Speciale Sociale Valle Brembana dott.ssa Carlotta Grisetti a 

svolgere le funzioni di segretario verbalizzante, dando atto che la sottoscrizione del verbale 

deve intendersi come parere consultivo favorevole; 

- della Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il comma 8, art. 1 della citata Legge, il quale dispone che l'organo di indirizzo, su proposta 

del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, adotta il Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT); 

- la Delibera n. 7 del 17 gennaio 2023, recante Piano Nazionale Anticorruzione 2022, nel 

quale al paragrafo 10.1.2 si prevede che le amministrazioni e gli enti con meno di 50 

dipendenti possono, dopo la prima adozione, confermare per le successive due annualità, lo 

strumento programmatorio in vigore con apposito atto dell’organo di indirizzo; 

- della delibera dell’Amministratore unico n.4/2025, con il quale è stato nominato, ai sensi del 

comma 7 dell’art.1 della Legge 190/2012, “Responsabile della prevenzione della corruzione 

e della trasparenza” dell’Azienda Speciale Sociale Valle Brembana, il Referente 

Amministrativo della stessa, la Dott.ssa Carlotta Grisetti; 

- che il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza ha predisposto e 

depositato la proposta di Piano triennale in argomento 2024-2026; 

- che il Piano predisposto, in base all’ art. 9 della L. 190/2012 risponde alle seguenti esigenze: 

 

Visto e considerato che l’Azienda Speciale Sociale Valle Brembana ha meno di 50 dipendenti e che 

non si sono verificati fatti corruttivi, modifiche organizzative rilevanti, né disfunzioni 

amministrative significative intercorse nell’ultimo anno; 

Ritenuto, pertanto, opportuno: 

- di confermare il PTPCT in vigore per il triennio 2025-2027, in analogia con la 

semplificazione già prevista per i piccoli comuni; 

- di prevedere entro la fine dell’anno un intervento formativo e di aggiornamento del Piano, 

tenuto conto delle novità apportate con la recente normativa nazionale e le ultime linee 

guida dell’ANAC; 

 

/  Azienda per i servizi alla persona  



Tutto quanto sopra premesso e considerato 

 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente provvedimento;  

2. di confermare il PTPCT in vigore per il triennio 2025-2027, in analogia con la 

semplificazione già prevista per i piccoli comuni; 

3. di prevedere entro la fine dell’anno un intervento formativo e di aggiornamento del Piano, 

tenuto conto delle novità apportate con la recente normativa nazionale e le ultime linee 

guida dell’ANAC; 

4. di pubblicare il presente atto entro il 31/01/2025 nella sezione “Società Trasparente” del sito 

dell’Azienda Speciale Sociale Valle Brembana;  

5. di chiamare la dott.ssa Carlotta Grisetti a svolgere le funzioni di segretario verbalizzante, 

come statutariamente previsto dall’art.13 dello Statuto;  

6. di disporre e autorizzare gli atti e gli adempimenti necessari entro i termini eventualmente 

previsti, all’espletamento di quanto determinato ai punti precedenti.  

 

          Letto, firmato e sottoscritto           

                          

       Il verbalizzante                                L’Amministratore Unico 

Dott.ssa Grisetti Carlotta                                                                                           Lucio Brignoli 

                                                                                                


